

**Ingeniør- og Entreprenørfirma  
Gravmand A/S**

Birkerød Kongevej 106  
3460 Birkerød

CVR-nr. 51 60 37 10



**Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 6. april 2017

---

Jan Christoffersen  
Dirigent



**DØSSING & PARTNERE**  
*Revisionsinteressentskab*

[www.dossing.dk](http://www.dossing.dk)

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	12
Balance pr. 31. december 2016	13
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Ingeniør- og Entreprenørfirma Gravmand A/S  
Birkerød Kongevej 106  
3460 Birkerød

CVR-nr.: 51 60 37 10  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 2. januar 1975  
Hjemsted: Rudersdal

### Bestyrelse

Poul Eliassen, formand  
Jan Christoffersen  
Steen Andersen

### Direktion

Steen Andersen, direktør

### Revision

Døssing & Partnere  
Revisionsinteressentskab, Registrerede Revisorer  
Roskildevej 12 A  
3400 Hillerød

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i entreprenørvirksomhed og dermed beslægtede områder.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 2.138.622, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 5.592.032.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	Note	2016	2015
		kr.	kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.687.320</b>	<b>3.105.330</b>
Distributionsomkostninger		-251.310	-263.635
Administrationsomkostninger		-4.667.590	-4.136.619
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>2.768.420</b>	<b>-1.294.924</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.768.420</b>	<b>-1.294.924</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.071	9.561
Finansielle indtægter		270.505	24.463
Finansielle omkostninger	1	-348.956	-153.238
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.700.040</b>	<b>-1.414.138</b>
Skat af årets resultat	2	-561.418	286.626
<b>Årets resultat</b>		<b>2.138.622</b>	<b>-1.127.512</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		10.071	9.561
Overført resultat		1.628.551	-1.137.073
		<b>2.138.622</b>	<b>-1.127.512</b>

## Balance pr. 31. december 2016

	Note	2016	2015
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		680.585	1.137.708
Produktionsanlæg og maskiner		3.762.337	2.289.615
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		505.352	432.767
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>4.948.274</b>	<b>3.860.090</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		328.937	318.866
Deposita		14.000	14.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>342.937</b>	<b>332.866</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>5.291.211</b>	<b>4.192.956</b>
Råvarer og hjælpematerialer		75.000	75.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>75.000</b>	<b>75.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.317.572	13.562.698
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	2.143.691	969.589
Selskabsskat		142.000	188.000
Periodeafgrænsningsposter		166.652	328.881
<b>Tilgodehavender</b>		<b>19.769.915</b>	<b>15.049.168</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.528.109</b>	<b>3.203.430</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>21.373.024</b>	<b>18.327.598</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>26.664.235</b>	<b>22.520.554</b>

## Balance pr. 31. december 2016

	Note	2016	2015
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		128.937	118.866
Overført resultat		4.463.095	2.834.544
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	0
<b>Egenkapital</b>	4	<b>5.592.032</b>	<b>3.453.410</b>
Hensættelse til udskudt skat		2.394.580	1.829.214
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>2.394.580</b>	<b>1.829.214</b>
Banker		159.497	213.970
Gæld til realkredit-institutter		1.259.091	1.339.289
Kreditinstitutter		1.287.947	346.598
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>2.706.535</b>	<b>1.899.857</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.221.625	941.250
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.660.269	11.602.841
Forudfakturering igangværende arbejder	3	240.000	28.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		331.775	321.780
Anden gæld		3.517.419	2.444.202
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>15.971.088</b>	<b>15.338.073</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>18.677.623</b>	<b>17.237.930</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>26.664.235</b>	<b>22.520.554</b>
Medarbejderforhold	6		
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		



## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	12.909	12.475
Andre finansielle omkostninger	336.047	140.763
	<b><u>348.956</u></b>	<b><u>153.238</u></b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	562.452	-283.686
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1.034	-2.940
	<b><u>561.418</u></b>	<b><u>-286.626</u></b>
<b>3 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	73.050.884	91.573.180
Modtagne acontobetalinge	-71.147.193	-90.631.591
	<b><u>1.903.691</u></b>	<b><u>941.589</u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.143.691	969.589
Modtagne forudbetalinger under passiver	-240.000	-28.000
	<b><u>1.903.691</u></b>	<b><u>941.589</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for netto- opskriv- ning efter den indre værdi me- tode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	118.866	2.834.544	0	3.453.410
Årets resultat	0	10.071	1.628.551	500.000	2.138.622
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>128.937</b>	<b>4.463.095</b>	<b>500.000</b>	<b>5.592.032</b>

Selskabskapitalen specificerer sig således:

40 -aktier á kr. 10.000	400.000
19 -aktier á kr. 5.000	95.000
10 -aktier á kr. 500	5.000
	<b>500.000</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	213.970	344.511	185.014	0
Gæld til realkredit- institutter	1.416.168	1.338.733	79.642	939.359
Kreditinstitutter	1.210.969	2.244.916	956.969	0
	<b>2.841.107</b>	<b>3.928.160</b>	<b>1.221.625</b>	<b>939.359</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>6 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	15.641.096	14.663.518
Pensioner	1.972.365	1.836.521
Andre omkostninger til social sikring	395.126	384.751
Andre personaleomkostninger	1.906.737	1.784.822
	<b><u>19.915.324</u></b>	<b><u>18.669.612</u></b>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	17.923.792	16.802.651
Administrationsomkostninger	1.991.532	1.866.961
	<b><u>19.915.324</u></b>	<b><u>18.669.612</u></b>
Heraf udgør vederlag til direktion:		
Direktion	626.043	646.484
	<b><u>626.043</u></b>	<b><u>646.484</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>40</u>	<u>36</u>

## 7 Eventualposter m.v.

Selskabet er administrationselskab for de øvrige forbundne selskaber.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betalinger af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningen. Den samlede forpligtelse pr. statusdagen er opgjort til t.kr. 0.

Der er herudover ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har gennem forsikringselskab stillet normale arbejdsgarantier for i alt t.kr. 25.922 fordelt på 110 entrepriser.		
Der er gennem bankforbindelse stillet betalingsgaranti på t.kr. 1.979 overfor 2 leverandører.		
Ejerpantebrev, kr. 175.000 og skadesløsbrev kr. 3.100.000 er stillet til sikkerhed over for engagement med bankforbindelse.		